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SOLICITATION ADDENDUM

	Date:
	4/15/2024

	Subject:
	LC-MS-QTOF for Emerg Prep & Resp Test Eq

	Solicitation Number:
	6100060882

	Due Date/Time:
	4/17/2024  2:00 PM EST

	Addendum Number:
	1






To All Suppliers:

The Commonwealth of Pennsylvania defines a solicitation “Addendum” as an addition to or amendment of the original terms, conditions, specifications, or instructions of a procurement solicitation (e.g., Invitation for Bids or Request for Proposals). 

Question 1:

A question was asked regarding the use documents found on eMarketplace as a basis for responding to this solicitation.
Answer:

All bid documents are contained in the solicitation accessed through the PA Supplier Portal. Relying on documents not contained or referenced in the solicitation within the PA Supplier Portal would be an error on the part of the prospective supplier.

Question 2: 
In the contract terms, section V.22(b) states “The Commonwealth shall have the option of using the Commonwealth purchasing card to make purchases under the Contract or Purchase Order.” However, section V.23(a) states “The Commonwealth shall make contract payments through the Automated Clearing House (ACH).” Can you confirm that section V.22(b) is not applicable given the inclusion of V.23(a)?

Answer:

It is anticipated that this solicitation and resultant procurement will exceed the Purchasing Card thresholds and a Purchase Order will be issued with payment being made via the ACH method.

Question 3:

Section 15 of the Specifications states “The Contractor may not require the Commonwealth or any user of the Services or Supplies acquired within the scope of this Contract to sign, click through, or in any other way agree to any terms associated with use of or interaction with those Services and/or Supplies, unless the Commonwealth has approved the terms in writing in advance under this Contract, and the terms are consistent with this Contract.” We make our instrument’s operating software commercially available (see question 5) and it includes a EULA. How can we negotiate in EULA terms, if needed?

Answer:

The EULA must be reviewed by the agency legal after the bid closes to see if it meets form and legality. If the EULA does not meet form and legality, a Software/Services License Requirements agreement must be negotiated prior to purchase of the equipment. 

Question 4:

Section 18 of the Specifications states “The Contractor may not offer Supplies which require commercially available software…unless and until the Commonwealth has entered into a software license agreement with the licensor.” Microsoft Windows is required to run our instrument’s operating software on the required hardware, so in order for the system to be operational we will be including Windows in our proposal. Can you confirm that the Commonwealth has such an agreement with Microsoft?

Answer:

COPA has a SSLRA with Microsoft.




Type of Solicitation:  Electronic Bid (SRM) - Review the Questions section of your solicitation response to ensure you have responded, as required, to any questions relevant to solicitation addenda issued subsequent to the initial advertisement of the solicitation opportunity.

Except as clarified and amended by this Addendum, the terms, conditions, specifications, and instructions of the solicitation and any previous solicitation addenda, remain as originally written.


Respectfully,

Name: 	Stephanie Dunn	
Title: 	Commodity Specialist
Phone: 	717-346-3840	
Email:  	stepdunn@pa.gov
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